

**ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES**  
 (Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público u organización de la entidad : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANAHUARA  
 Nro de Identificación :300356

C A N T I D A D Y O V A L O R E S

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos		Actividad Operativa	Meta	AÑO 1 (2024)				AÑO 2 (2025)				AÑO 3 (2026)			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
<b>AREA USUARIA: ALCALDIA</b>																	
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: 09.01.01 DIRECCION DE LA MUNICIPALIDAD DE YANAHUARA</b>																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.1.1.1	BEBIDAS GASEOSA DE 500ML	UNIDAD	3.00	36	108.00		0.00	36	108.00		0.00	36	108.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	JUGO DE DURAZNO DE 1 LITRO	UNIDAD	5.00	6	30.00		0.00	6	30.00		0.00	6	30.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	JUGO DE NARANJA DE 1 LITRO	UNIDAD	5.00	6	30.00		0.00	6	30.00		0.00	6	30.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	CARAMELO DURO RELLENO X 100 UND	BOLSA	10.00	2	20.00		0.00	2	20.00		0.00	2	20.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	GOMAS MASTICABLES DULCES X 430GR	BOLSA	10.00	3	30.00		0.00	3	30.00		0.00	3	30.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	MANI ENTERO CON PASAS (FRUTOS SECOS)	KG	7.00	1	7.00		0.00	1	7.00		0.00	1	7.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	GALLETAS BANADAS EN CHOCOLATE X 12 UND	PAQUETE	8.00	5	40.00		0.00	5	40.00		0.00	5	40.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	GALLETAS DE VAINILLA X 250GR	UNIDAD	8.00	6	48.00		0.00	6	48.00		0.00	6	48.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	GALLETAS DE SODA X 250GR	UNIDAD	8.00	6	48.00		0.00	6	48.00		0.00	6	48.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	CAFÉ PARA CAFETERA X 500GR	BOLSA	20.00	3	60.00		0.00	3	60.00		0.00	3	60.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	CAFÉ INSTANTANEO X 220GR	UNIDAD	20.00	2	40.00	2	40.00	2	40.00	2	40.00	2	40.00	2	40.00
B		2.3.1.1.1.1	AZUCAR X 5 KILOS	BOLSA	8.00	2	16.00	2	16.00	2	16.00	2	16.00	2	16.00	2	16.00
B		2.3.1.1.1.1	MANTEQUILLA X 340 GR	UNIDAD	12.00	1	12.00		0.00	1	12.00		0.00	1	12.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	MERMELADA DE FRESA X 310GR	UNIDAD	10.00	1	10.00		0.00	1	10.00		0.00	1	10.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	PAN DE MOLDE BLANCO TAMAÑO PULLMAN X 750GR	PAQUETE	10.00	2	20.00		0.00	2	20.00		0.00	2	20.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	JAMONADA ESPECIAL X 200GR	PAQUETE	18.00	3	54.00		0.00	3	54.00		0.00	3	54.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	MOSTAZA X 220GR	UNIDAD	7.00	2	14.00	2	14.00	2	14.00	2	14.00	2	14.00	2	14.00
B		2.3.1.1.1.1	KETCHUP X 220GR	UNIDAD	7.00	2	14.00	2	14.00	2	14.00	2	14.00	2	14.00	2	14.00
B		2.3.1.1.1.1	MAYONESA X 220GR	UNIDAD	7.00	2	14.00	2	14.00	2	14.00	2	14.00	2	14.00	2	14.00
B		2.3.1.1.1.1	ANIS FILTRANTE X 100 UND	CAJA	15.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00
B		2.3.1.1.1.1	MANZANILLA FILTRANTE X 100 UND	CAJA	15.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00
B		2.3.1.1.1.1	TE, CANELA Y CLAVO FILTRANTE X 100 UND	CAJA	15.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00
B		2.3.1.1.1.1	TE DE NARANJA X 100 UND	CAJA	15.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00	2	30.00
B		2.3.1.1.1.1	SERVILLETAS DE PAPEL DOBLADA EN 4 X 100UND	PAQUETE	8.00	2	16.00		0.00	2	16.00		0.00	2	16.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	PAPEL TOALLA	ROLLO	14.00	1	14.00		0.00	1	14.00		0.00	1	14.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	VASOS DESCARTABLES DE TECNOPOR DE 8 ONZAS	PAQUETE x 25	8.00	8	64.00	8	64.00	8	64.00	8	64.00	8	64.00	8	64.00
B		2.3.1.1.1.1	VASOS DESCARTABLES ACRILICOS DE 7 ONZAS	PAQUETE x 25	8.00	8	64.00	8	64.00	8	64.00	8	64.00	8	64.00	8	64.00
B		2.3.1.1.1.1	PLATOS DE PLÁSTICO	PAQUETE x 25	10.00	8	80.00	8	80.00	8	80.00	8	80.00	8	80.00	8	80.00
B		2.3.1.1.1.1	CUBIERTOS DE PLÁSTICO X100	BOLSA	8.00	1	8.00		0.00	1	8.00		0.00	1	8.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	PANO ABSORVENTE MICROFIBRA X 4 UND	PAQUETE	15.00	1	15.00		0.00	1	15.00		0.00	1	15.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	PANO ABSORVENTE X 4 UND	PAQUETE	15.00	1	15.00		0.00	1	15.00		0.00	1	15.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	BEBIDAS GASEOSA DE 3 LITROS	UNIDAD	15.00	8	120.00		0.00	8	120.00		0.00	8	120.00	0.00	
B		2.3.1.1.1.1	PAPAS FRITAS X 200 GR	BOLSAS	8.00	4	32.00		0.00	4	32.00		0.00	4	32.00	0.00	

B		2.3.1.1.1.1	BOMBONES BAÑADOS EN CHOCOLATE (OLÉ OLÉ)	BOLSA	10.00	1	10.00		0.00	1	10.00		0.00	1	10.00		0.00
S		2.3.2.1.2.1	PASAJES	SERVICIO	1000.00	14	14000.00	16	16000.00	14	14000.00	16	16000.00	14	14000.00	16	16000.00
S		2.3.2.1.2.2	VIATICOS	DIA	380.00	59	22420.00	54	20520.00	59	22420.00	54	20520.00	59	22420.00	54	20520.00
S		2.3.2.7.11.99	SERVICIO DE TERCEROS	SERVICIO	3690.08	6	22140.50	6	22140.50	6	22140.50	6	22140.50	6	22140.50	6	22140.50
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: 09.01.02 ATENCION AL CIUDADANO "TU OPINION ES MPORTANTE"</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
B		2.3.1.99.1.99	BANNER	UNIDAD	120.00	2	240.00		0.00	2	240.00		0.00	2	240.00		0.00
B		2.3.1.1.1.1	CARAMELO DURO RELLENO X 100 UND	BOLSA	10.00	2	20.00	2	20.00	2	20.00	2	20.00	2	20.00	2	20.00
S		2.3.2.2.4.1	PUBLICIDAD	SERVICIO	150.00	5	750.00	5	750.00	5	750.00	5	750.00	5	750.00	5	750.00
B		2.3.1.99.1.99	FOLDER FULL COLOR	MILLAR	400.00	1	400.00		0.00	1	400.00		0.00	1	400.00		0.00
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	10.00	50	500.00	50	500.00	50	500.00	50	500.00	50	500.00	50	500.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>AREA USUARIA: GERENCIA MUNICIPAL</b>																	
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA:</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
			NO REGISTRA INFORMACION								0.00		0.00		0.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>AREA USUARIA: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL</b>																	
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: SERVICIO DE CONTROL POSTERIOR</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE APOYO LEGAL POSTERIOR	SERVICIO	1,500.00	6	9000.00	6	9000.00	6	9000.00	6	9000.00	6	9000.00	6	9000.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INGENIERO POSTERIOR	SERVICIO	3,000.00	3	9000.00	3	9000.00	3	9000.00	3	9000.00	3	9000.00	3	9000.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: SERVICIO DE CONTROL SIMULTANEO</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE APOYO LEGAL SIMULTANEO	SERVICIO	1000.00	6	6000.00	6	6000.00	6	6000.00	6	6000.00	6	6000.00	6	6000.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INGENIERO SIMULTANEO	SERVICIO	2000.00	3	6000.00	3	6000.00	3	6000.00	3	6000.00	3	6000.00	3	6000.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: SERVICIOS RELACIONADOS</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE APOYO LEGAL RELACIONADO	SERVICIO	500.00	6	3000.00	6	3000.00	6	3000.00	6	3000.00	6	3000.00	6	3000.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>AREA USUARIA: PROCURADURIA PUBLICA MUNICIPAL</b>																	
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: CONTESTACION DE DEMANDAS LABORALES, CIVILES, ADMINISTRATIVAS, APELACIONES DE SENTENCIA, RECURSOS DE CASACION, OPOSICIONES, RECURSOS DE NULIDAD, IMPULSO PROCESAL</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
B		2.3.1.5.1.2	BOTIQUIN IMPLEMENTADO	UNIDAD	50.00	1	50.00		0.00	1	50.00		0.00	1	50.00		0.00
B	353800010034	2.3.1.5.1.2	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	LITRO	15.00	10	150.00	10	150.00	10	150.00	10	150.00	10	150.00	10	150.00
S		2.3.1.5.1.2	VIAJES	UNIDAD	100.00	6	600.00	6	600.00	6	600.00	6	600.00	6	600.00	6	600.00
S		2.3.1.5.1.2	CARTAS NOTARIALES	UNIDAD	45.00	20	900.00		0.00	20	900.00		0.00	20	900.00		0.00
S		2.3.2.9.1.1	LOCADORES DE SERVICIOS	MES	7295.83	6	43775.00	6	43775.00	6	43775.00	6	43775.00	6	43775.00	6	43775.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>AREA USUARIA: OFICINA DE ASESORIA JURIDICA</b>																	
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: ASESORAMIENTO JURIDICO A DIFERENTES UNIDADES ORGANICAS DE LA MUNICIPALIDAD</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE ELABORACION DE BOLETIN DIARIO DE NORMATIVIDAD VIGENTE	SERVICIO	1500.00	6	9000.00	6	9000.00	6	9000.00	6	9000.00	6	9000.00	6	9000.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: ELABORACION DE INFORMES DE PRECALIFICACION DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS</b>																	
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE PROYECCION DE INFORMES PAD	SERVICIO	2500.00	6	15000.00	6	15000.00	6	15000.00	6	15000.00	6	15000.00	6	15000.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>AREA USUARIA: OFICINA DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y RACIONALIZACION</b>																	
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: GESTION DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
S		2.3.2.4.99.99	SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES DE OTROS BIENES Y ACTIVOS	SERVICIO	1800	1	1800.00		0.00	1	1800.00		0.00	1	1800.00		0.00
S		2.3.2.7.11.99	SERVICIO DE TERCEROS	SERVICIO	1738.5	6	10431.00	6	10431.00	6	10431.00	6	10431.00	6	10431.00	6	10431.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>AREA USUARIA: UNIDAD DE PLANIFICACION Y RACIONALIZACION</b>																	
											0.00		0.00		0.00		0.00

TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: FORMULACION, SEGUIMIENTO DE PLANES INSTITUCIONALES</b>																		
S		2.3.2.9.1.1	FORMULACION DE POI	SERVICIO	3000	3	9000.00			3	9000.00		0.00	3	9000.00		0.00	
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: ACTUALIZACION DE TUPA, TUSNE Y DIRECTIVAS</b>																		
S		2.3.2.9.1.1	ELABORACION DE DOCUMENTOS DE GESTION	SERVICIO	2550	6	15300.00	6	15300.00	6	15300.00	6	15300.00	6	15300.00	6	15300.00	
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: PROCESO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO</b>																		
B		2.3.1.1.1.1	CARAMELO DURO RELLENO X 100 UND	BOLSA	10	3	30.00			3	30.00		0.00	3	30.00		0.00	
B		2.3.1.99.1.99	FOLDER FULL COLOR	MILLAR	400	1	400.00			1	400.00		0.00	1	400.00		0.00	
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	10	150	1500.00			150	1500.00		0.00	150	1500.00		0.00	
B		2.3.1.99.1.99	BANER	UNIDAD	140	2	280.00			2	280.00		0.00	2	280.00		0.00	
<b>AREA USUARIA: OFICINA DE SECRETARIA GENERAL</b>																		
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: PUBLICACION DE ACTOS ADMINISTRATIVOS (ORDENANZA, ACUERDO, DECRETO Y OTROS)</b>																		
S	150100010004	2.3.2.2.4.1	PUBLICACION DIARIO LA REPUBLICA	SERVICIO	1500.00	20	30000.00	18	27000.00	20	30000.00	18	27000.00	20	30000.00	18	27000.00	
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO	1250.00	6	7500.00	6	7500.00	6	7500.00	6	7500.00	6	7500.00	6	7500.00	
<b>AREA USUARIA: UNIDAD DE TRAMITE DOCUMENTARIO Y ARCHIVO</b>																		
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: NOTIFICACION Y DISTRIBUCION DE DOCUMENTOS</b>																		
S	900100010004	2.3.2.2.3.1	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO	21.00	60	1260.00	250	5250.00	60	1260.00	250	5250.00	60	1260.00	250	5250.00	
B	475100018835	2.3.1.5.99.99	FORMATO NOTIFICACION POR NOTA Y CEDULA	MILLAR	100.00	5	500.00	5	500.00	5	500.00	5	500.00	5	500.00	5	500.00	
B		2.3.1.5.99.99	CEDULA DE AVISO DE NOTIFICACION	MILLAR	100.00	5	500.00	5	500.00	5	500.00	5	500.00	5	500.00	5	500.00	
B		2.3.1.5.99.99	CEDULA DE ACTA NEGATIVA DE RECEPCION	MILLAR	100.00	2	200.00	2	200.00	2	200.00	2	200.00	2	200.00	2	200.00	
B		2.3.1.5.99.99	CEDULA NOTIFICACION POR CEDULON	MILLAR	100.00	3	300.00	3	300.00	3	300.00	3	300.00	3	300.00	3	300.00	
B	805000050224	2.3.1.6.1.4	GUANTES DE CUERO ANTIFLAMA	PAR	7.00	1	7.00	2	14.00	1	7.00	2	14.00	1	7.00	2	14.00	
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: NOTIFICACION Y DISTRIBUCION DE DOCUMENTOS</b>																		
B	503300260018	2.3.1.99.1.99	PABULO N° 20 X 250 g	UNIDAD	4.50	30	135.00	60	270.00	30	135.00	60	270.00	30	135.00	60	270.00	
B	715000210029	2.3.1.99.1.99	TABLEROS DE MADERA TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	5.00		0.00	20	100.00		0.00	20	100.00		0.00	20	100.00	
B	710600130025	2.3.1.99.1.99	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 26 cmX 34.5 cm X 35.5 cm	UNIDAD	8.50		0.00	100	850.00		0.00	100	850.00		0.00	100	850.00	
B	895700010185	2.3.1.99.1.99	AGUJA DE ARIERO 3 in	UNIDAD	5.50	5	27.50	10	55.00	5	27.50	10	55.00	5	27.50	10	55.00	
B	495700290057	2.3.1.99.1.99	GUANTE QUIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTABLE DE LÁTEX SIN POLVO N° 7 1/2	PAR	13.00	6	78.00	12	156.00	6	78.00	12	156.00	6	78.00	12	156.00	
B	895700080032	2.3.1.5.3.1	TELA FRANELA X 1.50 m DE ANCHO	METRO	8.00		0.00	10	80.00		0.00	10	80.00		0.00	10	80.00	
B	746436440023	2.6.3.2.1.2	ESCALERA DE ALUMINIO TIPO TIJERA DE 4 PASOS	UNIDAD	330.00	2	660.00		0.00	2	660.00		0.00	2	660.00		0.00	
B	746427620001	2.6.3.2.1.2	CARRO DE METAL TRANSPORTADOR	UNIDAD	400	2	800.00		0.00	2	800.00		0.00	2	800.00		0.00	
<b>AREA USUARIA: UNIDAD DE RELACIONES PUBLICAS E IMAGEN INSTITUCIONAL</b>																		
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: SESION SOLEMNE POR ANIVERSARIO DEL DISTRITO</b>																		
S	100100010008	2.3.2.7.10.99	SERVICIO DE ATENCIÓN PARA EVENTOS DIVERSOS	SERVICIO	8000.00			1	8000.00		0.00	1	8000.00		0.00	1	8000.00	
S		2.3.2.5.1.99	SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS DE SONIDO	SERVICIO	5000.00			1	5000.00		0.00	1	5000.00		0.00	1	5000.00	
B	642900160073	2.3.1.99.1.99	ARREGLO FLORAL	UNIDAD	100.00	10	1000.00		0.00	10	1000.00		0.00	10	1000.00		0.00	
S	21700030003	2.3.2.7.10.99	DECORACION DE SALON DE EVENTOS	SERVICIO	2000.00			1	2000.00		0.00	1	2000.00		0.00	1	2000.00	
B		2.3.1.99.1.4	RECONOCIMIENTO	UNIDAD	60.00	50	3000.00		0.00	50	3000.00		0.00	50	3000.00		0.00	
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: MISS YANAHUARA</b>																		
S		2.3.2.5.1.99	SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS DE SONIDO	SERVICIO	5000.00			1	5000.00		0.00	1	5000.00		0.00	1	5000.00	
B	642900160073	2.3.1.99.1.99	ARREGLO FLORAL	UNIDAD	100.00	4	400.00		0.00	4	400.00		0.00	4	400.00		0.00	
S		2.3.2.7.10.99	SERVICIO DE MAESTRO DE CEREMONIA	SERVICIO	500.00			1	500.00		0.00	1	500.00		0.00	1	500.00	
B		2.3.1.99.1.4	DISTINCIONES	UNIDAD	100.00	10	1000.00		0.00	10	1000.00		0.00	10	1000.00		0.00	

ACTIVIDAD OPERATIVA: CONFERENCIA DE PRENSA															
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO										
B	97900040014	2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	10.00	300	3000.00	300	3000.00	300	3000.00	300	3000.00	300	3000.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: RECONOCIMIENTOS Y DISTINCIONES															
B		2.3.1.99.1.4	RECONOCIMIENTO	UNIDAD	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00
B		2.3.1.99.1.4	MARCO DE MADERA PARA DIPLOMA	UNIDAD	50.00	60	3000.00	60	3000.00	60	3000.00	60	3000.00	60	3000.00
B	852900030021	2.3.1.99.1.4	PIN DE METAL	UNIDAD	6.00	60	360.00	60	360.00	60	360.00	60	360.00	60	360.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: DIFUSION DE LOGROS EN MEDIOS (TELEVISIVOS, ESCRITOS, RADIALES Y DIGITALES)															
S		2.3.2.2.4.3	SERVICIO DE DIFUSION EN MEDIOS TELEVISIVOS	SERVICIO	2000.00	6	12000.00	6	12000.00	6	12000.00	6	12000.00	6	12000.00
S		2.3.2.2.4.3	SERVICIO DE DIFUSION EN MEDIOS ESCRITOS	SERVICIO	1500.00	6	9000.00	6	9000.00	6	9000.00	6	9000.00	6	9000.00
S	150500010006	2.3.2.2.4.3	SERVICIO DE DIFUSION EN MEDIOS RADIALES	SERVICIO	1500.00	6	9000.00	6	9000.00	6	9000.00	6	9000.00	6	9000.00
S		2.3.2.2.4.3	SERVICIO DE DIFUSION EN MEDIOS DIGITALES	SERVICIO	991.67	6	5950.00	6	5950.00	6	5950.00	6	5950.00	6	5950.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: DIFUSION DE LOGROS EN BOLETIN INFORMATIVO Y/O REVISTA INSTITUCIONAL															
S		2.3.2.2.4.3	SERVICIO DE IMPRESION BOLETIN	CIENTO	700.00	2	1400.00	1	700.00	2	1400.00	1	700.00	2	1400.00
S		2.3.2.2.4.3	SERVICIO DE IMPRESION DE REVISTA	CIENTO	1500.00	2	3000.00	1	1500.00	2	3000.00	1	1500.00	2	3000.00
AREA USUARIA: OFICINA DE ADMINISTRACION															
ACTIVIDAD OPERATIVA: FORTALECIMIENTO DE LA GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA															
S		2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD	SERVICIO	7500.00	6	45000.00	6	45000.00	6	45000.00	6	45000.00	6	45000.00
S		2.3.2.1.2.1	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	SERVICIO	3750.00	6	22500.00	6	22500.00	6	22500.00	6	22500.00	6	22500.00
S		2.3.2.1.2.2	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO	DIA	2916.67	6	17500.00	6	17500.00	6	17500.00	6	17500.00	6	17500.00
B		2.3.1.99.1.99	OTROS BIENES	GLOBAL	15658.62	6	93951.73	6	93951.73	6	93951.73	6	93951.73	6	93951.73
S		2.3.2.7.10.99	OTRAS ATENCIONES Y CELEBRACIONES	SERVICIO	1250.00	6	7500.00	6	7500.00	6	7500.00	6	7500.00	6	7500.00
S		2.3.2.7.2.99	OTROS SERVICIOS SIMILARES	SERVICIO	3000.00	6	18000.00	6	18000.00	6	18000.00	6	18000.00	6	18000.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO	2000.00	6	12000.00	6	12000.00	6	12000.00	6	12000.00	6	12000.00
B		2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	GLOBAL	12914.00		0.00	1	12914.00		0.00	1	12914.00		0.00
AREA USUARIA: UNIDAD DE TESORERIA															
ACTIVIDAD OPERATIVA: CUMPLIMIENTO DE COMPROMISOS FINANCIEROS DE LA MUNICIPALIDAD															
S		2.3.2.6.2.1	CARGOS BANCARIOS	SERVICIO	16666.67	6	100000.00	6	100000.00	6	100000.00	6	100000.00	6	100000.00
AREA USUARIA: UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS															
ACTIVIDAD OPERATIVA: GESTION DE RECURSOS HUMANOS															
B	742229930001	2.3.1.99.1.99	GUILLOTINA	UNIDAD	250.00	1	250.00		0.00	1	250.00		0.00	1	250.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE CONSULTORIA LEGAL	SERVICIO	3,500.00	6	21000.00	6	21000.00	6	21000.00	6	21000.00	6	21000.00
B		2.3.1.99.1.99	FORMULARIO DE SALIDA X MILLAR	MILLAR	395.83	6	2375.00	6	2375.00	6	2375.00	6	2375.00	6	2375.00
S		2.3.2.4.99.99	DE OTROS BIENES Y ACTIVOS	MES	250.00	6	1500.00	6	1500.00	6	1500.00	6	1500.00	6	1500.00
S		2.3.2.7.5.10	SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS PROFESIONALES	MES	416.67	6	2500.00	6	2500.00	6	2500.00	6	2500.00	6	2500.00
S		2.3.2.7.5.2	PROPINAS PARA PRACTICANTES	MES	9,666.67	6	58000.00	6	58000.00	6	58000.00	6	58000.00	6	58000.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: PROMOCION DEL DESARROLLO BIOSOCIAL DE LOS TRABAJADORES															
S		2.3.2.7.10.99	DIA DE LA MUJER DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANAHUARA	SERVICIO	4000	1	4000.00			1	4000.00		0.00	1	4000.00
S		2.3.2.7.10.99	DIA DE LA SECRETARIA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANAHUARA	SERVICIO	2000	1	2000.00			1	2000.00		0.00	1	2000.00
S		2.3.2.7.10.99	DIA DEL TRABAJO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANAHUARA	SERVICIO	10000	1	10000.00			1	10000.00		0.00	1	10000.00
S		2.3.2.7.10.99	DIA DE LA MADRE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANAHUARA	SERVICIO	10000	1	10000.00			1	10000.00		0.00	1	10000.00
S		2.3.2.7.10.99	DIA DEL PADRE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANAHUARA	SERVICIO	8000	1	8000.00			1	8000.00		0.00	1	8000.00



S	---	2.3.2.6.3.3	SEGURO OBLIGATORIO CONTRA ACCIDENTES DE TRANSITO	SERVICIO	7000.00	1	7000.00	0.00	1	7000.00	0.00	1	7000.00	0.00	
S	71100380329	2.3.2.7.11.99	REVISIONES TECNICAS DE VEHICULOS	SERVICIO	5000.00	1	5000.00	0.00	1	5000.00	0.00	1	5000.00	0.00	
B	172100070020	2.3.1.3.1.1	DIESEL B5 S50	GALON	17.62	17130	301830.60	17130	301830.60	17130	301830.60	17130	301830.60	17130	301830.60
B	172100090006	2.3.1.3.1.1	GASOHOL REGULAR	GALON	19.98	3600	71928.00	3600	71928.00	3600	71928.00	3600	71928.00	3600	71928.00
S	71100381834	2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE EVALUACION DE CONDUCCION DE VEHICULOS	SERVICIO	3000.00	2	6000.00	1	3000.00	2	6000.00	1	3000.00	2	6000.00
S	607500070353	2.3.2.4.5.1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO UNIDADES LINEALES	SERVICIO	200.00	9	1800.00	9	1800.00	9	1800.00	9	1800.00	9	1800.00
S	607500070353	2.3.2.4.5.1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO UNIDADES LIVIANAS	SERVICIO	450.00	30	13500.00	30	13500.00	30	13500.00	30	13500.00	30	13500.00
S	607500070353	2.3.2.4.5.1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO UNIDADES PESADAS	SERVICIO	800.00	45	36000.00	45	36000.00	45	36000.00	45	36000.00	45	36000.00
B	233700020044	2.3.1.6.1.1	NEUMATICOS UNIDAD PESADA	UNIDAD	1500.00	54	81000.00	36	54000.00	54	81000.00	36	54000.00	54	81000.00
B	233700020044	2.3.1.6.1.1	NEUMATICOS UNIDAD LIVIANA	UNIDAD	700.00	24	16800.00	36	25200.00	24	16800.00	36	25200.00	24	16800.00
B	233700020044	2.3.1.6.1.1	NEUMATICOS UNIDAD LINEAL	UNIDAD	300.00	10	3000.00	8	2400.00	10	3000.00	8	2400.00	10	3000.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: MANTENIMIENTO DE LOCALES MUNICIPALES											0.00	0.00	0.00	0.00	
TIPO CODIGO ESPECIFICA DESCRIPCION UNIDAD P.UNITARIO											0.00	0.00	0.00	0.00	
	870100020003	2.3.2.2.1.1	SERVICIO DE ENERGIA ELÉCTRICA	SERVICIO	20,000.00	6	120000.00	6	120000.00	6	120000.00	6	120000.00	6	120000.00
	870100010001	2.3.2.2.1.2	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO	17,000.00	6	102000.00	6	102000.00	6	102000.00	6	102000.00	6	102000.00
	870100030010	2.3.2.2.2.2	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO	1,200.00	6	7200.00	6	7200.00	6	7200.00	6	7200.00	6	7200.00
	133000240023	2.3.1.5.3.1	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10%	GALON	9.02	48	432.96	52	469.04	48	432.96	52	469.04	48	432.96
	133000140034	2.3.1.5.3.1	AMBIENTADOR X 5	GALON	11.21	24	269.04	26	291.46	24	269.04	26	291.46	24	269.04
	646100030168	2.3.1.5.3.1	TACHO DE PLASTICO CON PEDAL 12 L APROX.	UNIDAD	31.86	10	318.60	5	159.30	10	318.60	5	159.30	10	318.60
	135000060171	2.3.1.5.3.1	ESCOBILLA DE CERDA PARA LAVAR BANO TIPO HISOPO	UNIDAD	4.90	18	88.20	18	88.20	18	88.20	18	88.20	18	88.20
	133000070085	2.3.1.5.3.1	CERA LIQUIDA PARA PISO CON SILICONA COLOR NEUTRO	GALON	19.00	18	342.00	18	342.00	18	342.00	18	342.00	18	342.00
	139200100123	2.3.1.5.3.1	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	25.00	48	1200.00	52	1300.00	48	1200.00	52	1300.00	48	1200.00
	---	2.3.1.5.3.1	PAPEL HIGIENICO JUMBO X 6 ROLLOS	PAQUETE	66.32	36	2387.52	36	2387.52	36	2387.52	36	2387.52	36	2387.52
	133000160160	2.3.1.5.3.1	DETERGENTE EN POLVO INDUSTRIAL X 14 KG	UNIDAD	97.30	15	1459.50	15	1459.50	15	1459.50	15	1459.50	15	1459.50
	805000050283	2.3.1.5.3.1	GUANTES DE PVC	PAR	10.00	36	360.00	36	360.00	36	360.00	36	360.00	36	360.00
	135000050077	2.3.1.5.3.1	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 31 cm	UNIDAD	14.95	30	448.50	30	448.50	30	448.50	30	448.50	30	448.50
	133000140079	2.3.1.5.3.1	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 MI	UNIDAD	6.30	18	113.40	18	113.40	18	113.40	18	113.40	18	113.40
	---	2.3.1.5.3.1	TRAPEADOR DE TOALLA X ROLLO DE 100 METROS	ROLLO	1,480.00	1	1480.00	1	1480.00	1	1480.00	1	1480.00	1	1480.00
	---	2.3.1.5.3.1	BOLSAS PLASTICAS DE BASURA 90CMX50CM COLOR NEGRO	MILLAR	2.00	165	330.00	170	340.00	165	330.00	170	340.00	165	330.00
	133000010004	2.3.1.5.3.1	ACIDO MURIATICOX 4 LT.	GALON	12.80	12	153.60	13	166.40	12	153.60	13	166.40	12	153.60
	135000040018	2.3.1.5.3.1	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 12 in	UNIDAD	4.00	12	48.00	12	48.00	12	48.00	12	48.00	12	48.00
	---	2.3.1.5.3.1	FRANELA ROLLO X 50 METROS	ROLLO	2.00	1	2.00	1	2.00	1	2.00	1	2.00	1	2.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: ADMINISTRACION ALMACEN CENTRAL											0.00	0.00	0.00	0.00	
TIPO CODIGO ESPECIFICA DESCRIPCION UNIDAD P.UNITARIO											0.00	0.00	0.00	0.00	
B	805000050222	2.3.1.6.1.4	GUANTES DE CUERO PARA TECNICA FAST ROPE - SOGA RAPIDA	PAR	6.70	12	80.40	12	80.40	12	80.40	12	80.40	12	80.40
B	496900320006	2.3.1.99.1.99	FAJA ELASTICA LUMBAR TALLA UNIVERSAL	UNIDAD	150.00	2	300.00	0.00	2	300.00	0.00	2	300.00	0.00	0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: INVENTARIO DE BIENES MUEBLES											0.00	0.00	0.00	0.00	
TIPO CODIGO ESPECIFICA DESCRIPCION UNIDAD P.UNITARIO											0.00	0.00	0.00	0.00	
B	511000150753	2.3.1.99.1.99	LUPA	UNIDAD	15.00	3	45.00	0.00	3	45.00	0.00	3	45.00	0.00	45.00
B	139000390005	2.3.1.99.1.99	ESPEJO DE MANO 8 cm X 10 cm APROX.	UNIDAD	3.00	3	9.00	0.00	3	9.00	0.00	3	9.00	0.00	9.00
B	290500060023	2.3.1.99.1.99	WINCHA DE METAL 10 m	UNIDAD	16.50	3	49.50	0.00	3	49.50	0.00	3	49.50	0.00	49.50
B	140300234227	2.3.1.99.1.99	COMPENDIO DEL CATALOGO NACIONAL DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO (SBN)	UNIDAD	30.00	3	90.00	0.00	3	90.00	0.00	3	90.00	0.00	90.00
B	285400110021	2.3.1.99.1.99	LINTERNA RECARGABLE	UNIDAD	240.50	3	721.50	0.00	3	721.50	0.00	3	721.50	0.00	721.50
B	470300070334	2.3.1.5.99.99	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS CON CODIGOS DE BARRAS PARA CINTAS DE BACKUP X 110	UNIDAD	100.00	4	400.00	0.00	4	400.00	0.00	4	400.00	0.00	400.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: SANEAMIENTO DE PREDIOS MUNICIPALES											0.00	0.00	0.00	0.00	
TIPO CODIGO ESPECIFICA DESCRIPCION UNIDAD P.UNITARIO											0.00	0.00	0.00	0.00	
B	0	2.6.3.2.3.1	COMPUTADORA MODULAR	UNIDAD	3000.00	3	9000.00	0.00	3	9000.00	0.00	3	9000.00	0.00	9000.00
B	746483900085	2.6.3.2.1.2	SILLA GIRATORIA DE METAL ERGONOMICA CON ASIENTO Y RESPALDAR DE MALLA DE NYLON	UNIDAD	300.00	3	900.00	0.00	3	900.00	0.00	3	900.00	0.00	900.00
AREA USUARIA: UNIDAD DE TECNOLOGIA DE INFORMACION											0.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDAD OPERATIVA: ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS COMO RESPUESTA A LOS DIFERENTES REQUERIMIENTOS, ACTIVIDADES U OBJETIVOS DE LA MUNICIPALIDAD											0.00	0.00	0.00	0.00	



S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE EVALUACION DE PROYECTOS	SERVICIO	2000.00	6	12000.00	6	12000.00	6	12000.00	6	12000.00	6	12000.00	6	12000.00
																	0.00
<b>AREA USUARIA: SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS</b>																	0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA CALLE N 2 DE LA URBANIZACION</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
O		2.6.2.3.2.3	COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA	PORCENTAJE	3273.12	60	196387.20	40	130924.80	60	196387.20	40	130924.80	60	196387.20	40	130924.80
																	0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES DE LA URBANIZACION</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
O		2.6.2.3.2.3	COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA	PORCENTAJE	2704.21	60	162252.60	40	108168.40	60	162252.60	40	108168.40	60	162252.60	40	108168.40
																	0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: REPARACION DE CALZADA; EN UN URBANIZACION PIEDRA SANTA I Y II DISTRITO DE YANAHUARA,</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
O		2.6.2.3.2.3	COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA	PORCENTAJE	8005.98	60	480358.80	40	320239.20	60	480358.80	40	320239.20	60	480358.80	40	320239.20
																	0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: REPARACION DE CALZADA; EN EL(LA) CALLE 01 DEL P.J. ASOCIACION DE VIVIENDA DE DOCENTES-</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
O		2.6.2.3.2.3	COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA	PORCENTAJE	460.17	60	27610.20	40	18406.80	60	27610.20	40	18406.80	60	27610.20	40	18406.80
																	0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: AMPLIACION DEL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD CIUDADANA, DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
		2.6.2.3.99.2	COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA	PORCENTAJE	14039.09	60	842345.40	40	561563.60	60	842345.40	40	561563.60	60	842345.40	40	561563.60
																	0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: MANTENIMIENTO VIAL LOCAL</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
S		2.3.2.4.2.1	DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS	ACCION	11166.67	6	67000.02	6	67000.02	6	67000.02	6	67000.02	6	67000.02	6	67000.02
B		2.3.1.99.1.99	OTROS BIENES	GLOBAL	2083.33	6	12499.98	6	12499.98	6	12499.98	6	12499.98	6	12499.98	6	12499.98
S		2.3.2.7.11.99	SERVICIOS DIVERSOS	SERVICIO	1250.00	6	7500.00	6	7500.00	6	7500.00	6	7500.00	6	7500.00	6	7500.00
																	0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: MANTENIMIENTO VIAL LOCAL</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
S		2.3.2.7.11.99	SERVICIOS DIVERSOS	ACCION	670.00	60	40200.00	40	26800.00	60	40200.00	40	26800.00	60	40200.00	40	26800.00
B		2.3.1.99.1.99	OTROS BIENES	ACCION	670.00	60	40200.00	40	26800.00	60	40200.00	40	26800.00	60	40200.00	40	26800.00
																	0.00
<b>AREA USUARIA: SUB GERENCIA DE OBRAS PRIVADAS, TRANSPORTE, CATASTRO Y ZONA MONUMENTAL</b>																	
																	0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: EMISION DE LICENCIAS DE EDIFICACION Y REGULARIZACIONES</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE ASESORIA LEGAL	SERVICIO	2500.00	6	15000.00	6	15000.00	6	15000.00	6	15000.00	6	15000.00	6	15000.00
																	0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: ACTUALIZACION DE CATASTRO</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN CATASTRO	SERVICIO	3000.00	6	18000.00	6	18000.00	6	18000.00	6	18000.00	6	18000.00	6	18000.00
																	0.00
<b>AREA USUARIA: SUB GERENCIA DE GESTION DE RIESGOS DE DESASTRES</b>																	
																	0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: INSPECCIONES DE EDIFICACIONES PARA LA SEGURIDAD Y CONTROL URBANO</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
B		2.3.1.5.1.2	FORMATOS DE INSPECCIONES	MILLAR	129.33	2	258.67	1	129.33	2	258.67	1	129.33	2	258.67	1	129.33
S		2.3.2.9.1.1	INSPECTORES	SERVICIO	12000.00	6	72000.00	6	72000.00	6	72000.00	6	72000.00	6	72000.00	6	72000.00
																	0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE ACTUALIZACION DEL PLAN DE EMERGENCIA ANTE DESASTRES	SERVICIO	6320.25	1	6320.25			1	6320.25			1	6320.25		0.00
																	0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
S		0 2.3.2.7.11.99	BOTIQUINES Y REVISION DE EXTINTORES	UNIDAD	5000.00	1	5000.00	1	5000.00	1	5000.00	1	5000.00	1	5000.00	1	5000.00
B		0 2.3.1.99.1.99	FRAZADAS	UNIDAD	100.00	20	2000.00			20	2000.00			20	2000.00		0.00
B	410600070012	2.3.1.99.1.1	PICO / HACHA DE METAL CON MANGO	UNIDAD	26.60	20	532.00			20	532.00			20	532.00		0.00
B	646300050859	2.3.1.99.1.1	CARRETILLA DE METAL TIPO BUGUI (MENOR A 1/4 UIT) DE 3 R3	UNIDAD	205.00	20	4100.00			20	4100.00			20	4100.00		0.00
B		0 2.3.1.99.1.99	LAMPAS	UNIDAD	25.00	20	500.00			20	500.00			20	500.00		0.00
B		0 2.3.1.99.1.99	CARPA	UNIDAD	120.00	20	2400.00			20	2400.00			20	2400.00		0.00





B	470300141725	2.3.1.99.1.99	CARTEL INFORMATIVO DE CELTEX 3 mm X 80 cm X 1.60 m	UNIDAD	50.00	19	950.00		0.00	19	950.00		0.00	19	950.00		0.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCCIÓN	SERVICIO	27.00	150	4050.00	200	5400.00	150	4050.00	200	5400.00	150	4050.00	200	5400.00
							0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
							0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: CAMPEONATOS DEPORTIVOS</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
B	852100040251	2.3.1.99.1.4	TROFEO COPA DE METAL 1.00 m	UNIDAD	100.00	8	800.00	24	2400.00	8	800.00	24	2400.00	8	800.00	24	2400.00
B		2.3.1.99.1.99	BANNER FULL COLOR A5	UNIDAD	140.00	2	280.00	2	280.00	2	280.00	2	280.00	2	280.00	2	280.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: EVENTOS DEPORTIVOS</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
B		2.3.1.99.1.99	BANNER FULL COLOR A5	UNIDAD	140.00	4	560.00	4	560.00	4	560.00	4	560.00	4	560.00	4	560.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: BUEN INICIO DEL AÑO ESCOLAR</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
B	979000540014	2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	10.00	200	2000.00			200	2000.00		0.00	200	2000.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: NOCHES CULTURALES</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
B	979000540014	2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	10.00	200	2000.00	400	4000.00	200	2000.00	400	4000.00	200	2000.00	400	4000.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: JUEGOS DEPORTIVOS ESCOLARES</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
B	852100040251	2.3.1.99.1.4	TROFEO COPA DE METAL 1.00 m	UNIDAD	100.00	12	1200.00			12	1200.00		0.00	12	1200.00		0.00
B	097900040014	2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	10.00	400	4000.00			400	4000.00		0.00	400	4000.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: CONCURSOS ESCOLARES</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
B	979000540014	2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	10.00			200	2000.00		0.00	200	2000.00		0.00	200	2000.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: CONMEMORACIONES CIVICAS</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
B	979000540014	2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	10.00	300	3000.00	850	8500.00	300	3000.00	850	8500.00	300	3000.00	850	8500.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: FIESTA EN LA VILLA</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
S		2.3.2.5.1.4	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO	UNIDAD	3000.00	2	6000.00	3	9000.00	2	6000.00	3	9000.00	2	6000.00	3	9000.00
B		2.3.1.99.1.99	VOLANTES FULL COLOR A5	MILLAR	50.00	4	200.00	6	300.00	4	200.00	6	300.00	4	200.00	6	300.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: ARTE DESDE EL MIRADOR</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
S		2.3.2.5.1.4	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO	UNIDAD	3000.00	4	12000.00	2	6000.00	4	12000.00	2	6000.00	4	12000.00	2	6000.00
B		2.3.1.99.1.99	VOLANTES FULL COLOR A5	MILLAR	50.00	6	300.00	4	200.00	6	300.00	4	200.00	6	300.00	4	200.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: CICLO INNOVA VILLA</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
B		0 2.3.1.99.1.99	VOLANTES FULL COLOR A5	MILLAR	50.00	4	200.00	6	300.00	4	200.00	6	300.00	4	200.00	6	300.00
B	710600040024	2.3.1.99.1.99	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	17.00	8	136.00	12	204.00	8	136.00	12	204.00	8	136.00	12	204.00
B	716000010213	2.3.1.99.1.99	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.50	400	200.00	600	300.00	400	200.00	600	300.00	400	200.00	600	300.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: FECHAS MEMORABLES</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
B	979000540014	2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	10.00	400	4000.00	600	6000.00	400	4000.00	600	6000.00	400	4000.00	600	6000.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>AREA USUARIA: SUB GERENCIA DE BIENESTRAR SOCIAL</b>																	
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: CAMPAÑA DE SALUD - VERANO</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
B	979000540014	2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	5.00	100	500.00			100	500.00		0.00	100	500.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: REUNIONES DL COMITÉ MULTISECTORIAL</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
B		2.3.1.1.1.1	GASEOSAS DE 3LT.	UNIDAD	12.00	6	72.00	6	72.00	6	72.00	6	72.00	6	72.00	6	72.00
B		2.3.1.99.1.99	VASOS BIODEGRADABLES	UNIDAD	0.40	150	60.00	150	60.00	150	60.00	150	60.00	150	60.00	150	60.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: DIA DE LA LUCHA CONTRA LA TUBERCULOSIS</b>																	
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
											0.00		0.00		0.00		0.00

B		2.3.1.99.1.99	BANNER MODELO ESTÁNDAR	UNIDAD	150.00	1	150.00			1	150.00		0.00	1	150.00		0.00
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIOS 1	UNIDAD	8.00	50	400.00			50	400.00		0.00	50	400.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: DIA MUNDIAL DE LA SALUD</b>																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.99.1.99	BANNER MODELO ESTÁNDAR	UNIDAD	150.00	1	150.00			1	150.00		0.00	1	150.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: CAMPAÑA DE SALUD INTEGRAL POR HELADAS EN LAS ZONAS ALTO ANDINAS - TAMBOCAÑAHUAS</b>																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIOS II	UNIDAD	10.00	50	500.00			50	500.00		0.00	50	500.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: DIA DE LA LUCHA CONTRA EL MAL DE CHAGAS</b>																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.99.1.99	BANNER	UNIDAD	150.00			1	150.00		0.00	1	150.00		0.00	1	150.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: DIA DE LA DIABETES</b>																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.99.1.99	BANNER	UNIDAD	150.00			1	150.00		0.00	1	150.00		0.00	1	150.00
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIOS	UNIDAD	5.00			50	250.00		0.00	50	250.00		0.00	50	250.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: DIA MUNDIAL CONTRA EL SIDA</b>																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.99.1.99	BANNER	UNIDAD	150.00			1	150.00		0.00	1	150.00		0.00	1	150.00
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIOS	UNIDAD	5.00			30	150.00		0.00	30	150.00		0.00	30	150.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: CAPACITACIONES PARA FORMALIZACION E INSCRIPCION</b>																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	2.50	100	250.00	100	250.00	100	250.00	100	250.00	100	250.00	100	250.00
B		2.3.1.99.1.99	VOLANTES A6 FULL COLOR	MILLAR	110.00	1	110.00			1	110.00		0.00	1	110.00		0.00
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	10.00	10	100.00	10	100.00	10	100.00	10	100.00	10	100.00	10	100.00
B		2.3.1.99.1.99	CINTA MASKING	UNIDAD	4.40	3	13.20			3	13.20		0.00	3	13.20		0.00
B		2.3.1.99.1.99	TAZAS BIODEGRADABLES CON TAPA	CIENTO	40.00	1	40.00	1	40.00	1	40.00	1	40.00	1	40.00	1	40.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: REUNIONES DE SENSIBILIZACION</b>																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.99.1.99	BANNER	UNIDAD	150.00	1	150.00			1	150.00		0.00	1	150.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: REVALORACION DE LA MADRE EN LA SOCIEDAD</b>																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.99.1.99	SOUVENIR I	UNIDAD	17	350	5950.00			350	5950.00		0.00	350	5950.00		0.00
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	10	350	3500.00			350	3500.00		0.00	350	3500.00		0.00
S		2.3.2.7.11.99	SERVICIO GRUPO MUSICAL	UNIDAD	800	1	800.00			1	800.00		0.00	1	800.00		0.00
B		2.3.1.99.1.99	SOUVENIR II	UNIDAD	1.50	350	525.00			350	525.00		0.00	350	525.00		0.00
B		2.3.1.99.1.99	BANNER FUL COLOR DE 3 X 2 m. CON ARGOLLAS	UNIDAD	300.00	1	300.00			1	300.00		0.00	1	300.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: TRIBUTO A LA FORTALEZA PATERNA EN SU ROL DE PROTECTOR DE LA FAMILIA</b>																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.99.1.99	SOUVENIR I	UNIDAD	17	200	3400.00			200	3400.00		0.00	200	3400.00		0.00
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	10.00	200	2000.00			200	2000.00		0.00	200	2000.00		0.00
S		2.3.2.7.11.99	SERVICIO GRUPO MUSICAL	UNIDAD	800.00	1	800.00			1	800.00		0.00	1	800.00		0.00
B		2.3.1.99.1.99	SOUVENIR II	UNIDAD	1.50	200	300.00			200	300.00		0.00	200	300.00		0.00
B		2.3.1.99.1.99	BANNER FUL COLOR DE 3 X 2 m. CON ARGOLLAS	UNIDAD	300	1	300.00			1	300.00		0.00	1	300.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA: FORTALECIMIENTO DE LA FE Y UNIDAD FAMILIAR</b>																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.99.1.99	SOUVENIR PARA NIÑOS Y NIÑAS	UNIDAD	10.00			318	3180.00		0.00	318	3180.00		0.00	318	3180.00
B		2.3.1.1.1.1	LECHE EVAPORADA CHOCOLATADA DE 180 ml.	SIX PAC	10.00			53	530.00		0.00	53	530.00		0.00	53	530.00
B		2.3.1.1.1.1	PANETONCITOS EN BOLSA DE 80 gr.	UNIDAD	2.00			318	636.00		0.00	318	636.00		0.00	318	636.00
S		2.3.2.7.11.99	SERVICIO DE ANIMACIÓN	UNIDAD	800.00			1	800.00		0.00	1	800.00		0.00	1	800.00
B		2.3.1.99.1.99	BANNER FUL COLOR DE 2 X 1 mt.	UNIDAD	140.00			1	140.00		0.00	1	140.00		0.00	1	140.00
B		2.3.1.1.1.1	PANETON EN BOLSA DE 900 gr.	UNIDAD	22.00			48	1056.00		0.00	48	1056.00		0.00	48	1056.00
B		2.3.1.1.1.1	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KILOS	4.00			11	44.00		0.00	11	44.00		0.00	11	44.00
B		2.3.1.1.1.1	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 GR. APROXIMADAMENTE	UNIDAD	4.07			56	227.92		0.00	56	227.92		0.00	56	227.92
B		2.3.1.1.1.1	CHOCOLATE de 300 gr	BARRA	20.00			9	180.00		0.00	9	180.00		0.00	9	180.00
B		2.3.1.1.1.1	CANELA	GRAMOS	0.10			100	10.00		0.00	100	10.00		0.00	100	10.00

B		2.3.1.1.1.1	CLAVO DE OLOR	GRAMOS	0.10				100	10.00		0.00	100	10.00		0.00	100	10.00
B		2.3.1.1.1.1	COCOA	GRAMOS	0.10				250	25.00		0.00	250	25.00		0.00	250	25.00
B		2.3.1.99.1.99	VASOS BIODEGRADABLES	CIENTO	40				3	120.00		0.00	3	120.00		0.00	3	120.00
B		2.3.1.99.1.99	PLATO REUTILIZABLE	CIENTO	40				3	120.00		0.00	3	120.00		0.00	3	120.00
B		2.3.1.99.1.99	BOLSA DE PLASTICO TRANSPARENTE 23cm X 30 cm	CIENTO	15				3	45.00		0.00	3	45.00		0.00	3	45.00
												0.00		0.00		0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: EMPADRONAMIENTO POR DEMANDA																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B		2.3.1.99.1.99	TAMPON HUELLA DIGITAL AZUL	UNIDAD	6.00	6	36.00					6	36.00		0.00		6	36.00
B		2.3.1.99.1.99	TABLERO DE MADERA	UNIDAD	7.00	6	42.00					6	42.00		0.00		6	42.00
B		2.3.1.99.1.99	BANNER MAS ROLL SCREEN 1.00 M X 2.00 M	UNIDAD	130.00	1	130.00					1	130.00		0.00		1	130.00
B		2.3.1.99.1.99	BLOQUEADOR FACIAL 90 SPF X 20 DE 10 GR.	CAJA	50.00	1	50.00					1	50.00		0.00		1	50.00
												0.00		0.00		0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: DISTRIBUCION DE INSUMOS DEL PROGRMAA VASO DE LECHE																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B	090600030354	2.2.2.3.1.1	HOJUELA DE CEREALES PRECOCIDAS 1000 GR.	KILOGRAMO	9.90	2436	24116.40		2436	24116.40		2436	24116.40		2436	24116.40	2436	24116.40
B	095400050043	2.2.2.3.1.1	LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 g	UNIDAD	4.085823755	7308	29859.20		7308	29859.20		7308	29859.20		7308	29859.20	7308	29859.20
B	097900050129	2.2.2.3.1.1	ENRIQUECIDO LACTEO DE 500 GR.	UNIDAD	9.90	2436	24116.40		2436	24116.40		2436	24116.40		2436	24116.40	2436	24116.40
												0.00		0.00		0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: VIAJE RECREATIVO A LA PLAYA DIRIGIDO A LOS BENEFICIARIOS DEL PVL																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
S		2.3.2.5.1.2	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO	1300.00	3	3900.00					3	3900.00		0.00		3	3900.00
												0.00		0.00		0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: TALLER DE CAPACITACION DE LA IMPORTANCIA DE LA LACTANCIA MATERNA																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B	91100070097	2.3.1.1.1.1	AGUA DE MESA SIN GAS DE 625 ML	UNIDAD	1.90	30	57.00					30	57.00		0.00		30	57.00
												0.00		0.00		0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: TALLERES DE CAPACITACION PARA EL CUIDADO DEL NIÑO																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B	91100070097	2.3.1.1.1.1	AGUA DE MESA SIN GAS DE 625 ML	UNIDAD	1.90	80	152.00		80	152.00		80	152.00		80	152.00	80	152.00
												0.00		0.00		0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: VISITA A LA PLANTA DE PRODUCCION DE INSUMOS PVL																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B	91100070097	2.3.1.1.1.1	AGUA DE MESA SIN GAS DE 625 ML	UNIDAD	1.90				20	38.00		0.00	20	38.00		0.00	20	38.00
												0.00		0.00		0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: REGISTRO Y ACTUALIZACION DE DATOS DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B	715000210041	2.3.1.99.1.99	TABLERO ACRILICO A4 CON GANCHO DE METAL	UNIDAD	11.00	10	110.00					10	110.00		0.00		10	110.00
B	091100070097	2.3.1.1.1.1	AGUA DE MESA SIN GAS 625ML.	UNIDAD	1.90	150	285.00					150	285.00		0.00		150	285.00
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	2.00	150	300.00					150	300.00		0.00		150	300.00
B	716000010210	2.3.1.99.1.99	BOLIGRAFOS COLOR AZUL PUNTA SECA	EMPAQUE X 50	25.00	2	50.00					2	50.00		0.00		2	50.00
B		2.3.1.99.1.99	BANNER A FUL COLOR DE 1MT. X 1.80 CM.	UNIDAD	140.00	4	560.00					4	560.00		0.00		4	560.00
												0.00		0.00		0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: VIAJE A LA PLAYA - PUNTA DE BOMBON																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
S		2.3.2.7.11.99	ALQUILER DE OMNIUS PARA 50 PERSONAS	UNIDAD	1000.00	1	1000.00					1	1000.00		0.00		1	1000.00
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIOS - ALMUERZOS	UNIDAD	13.50	50	675.00					50	675.00		0.00		50	675.00
												0.00		0.00		0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: CAMPAÑA GRATUITA DE CERTIFICADOS DE DISCAPACIDAD																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIOS - ALMUERZOS	UNIDAD	15.00				4	60.00		0.00	4	60.00		0.00	4	60.00
B		2.3.1.99.1.99	BANNER FULL COLOR 1M X 2M	UNIDAD	140.00				3	420.00		0.00	3	420.00		0.00	3	420.00
B		2.3.1.99.1.99	VOLANTES FUL COLOR A5	MILLAR	50.00	1	50.00					1	50.00		0.00		1	50.00
												0.00		0.00		0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: DIA DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD VIAJE AL SANTUARIO DE LA VIRGEN DE CHAPI																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
S		2.3.2.7.11.99	ALQUILER DE OMNIBUS PARA 50 PASAJEROS	UNIDAD	800.00				1	800.00		0.00	1	800.00		0.00	1	800.00
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIOS - ALMUERZOS	UNIDAD	15				50	750.00		0.00	50	750.00		0.00	50	750.00
												0.00		0.00		0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: ATENCION PREFERENCIAL																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B		2.3.1.99.1.99	STICKERS FULL COLOR 30CM X 20 CM	UNIDAD	4.00	20	80.00		100	400.00		20	80.00		100	400.00	20	80.00
B	91100070097	2.3.1.1.1.1	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	1.90	5	9.50		25	47.50		5	9.50		25	47.50	5	9.50
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	2.00	5	10.00		25	50.00		5	10.00		25	50.00	5	10.00
												0.00		0.00		0.00		0.00

ACTIVIDAD OPERATIVA: TALLERES INCLUSIVOS DE DEPORTES Y FISIOTERAPIAS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD															
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO										
B		2.3.1.99.1.99	BANNER FULL COLOR 1M X2M	UNIDAD	100.00	2	200.00			2	200.00		0.00	2	200.00
B	894400020154	2.3.1.2.1.1	GORRO DE DRIL CON BORDADO	UNIDAD	15.00	30	450.00			30	450.00		0.00	30	450.00
B	899600080486	2.3.1.2.1.1	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	21.50	30	645.00			30	645.00		0.00	30	645.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE ESPECIALISTA FISIOTERAPEUTA	UNIDAD	720.00	4	2880.00	6	4320.00	4	2880.00	6	4320.00	4	2880.00
													0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: DIA MUNDIAL SINDROME DOWN															
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO										
B		2.3.1.99.1.99	SOUVENIR	UNIDAD	10.00	150	1500.00			150	1500.00		0.00	150	1500.00
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIOS	UNIDAD	10.00	150	1500.00			150	1500.00		0.00	150	1500.00
B		2.3.1.99.1.99	BANNER A FUL COLOR DE 1MT. X 1.80 CM.	UNIDAD	100.00	2	200.00			2	200.00		0.00	2	200.00
													0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: DIA MUNDIAL DE CONCIENCIACION SOBRE EL AUTISMO															
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO										
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIOS	UNIDAD	10.00	150	1500.00			150	1500.00		0.00	150	1500.00
B		2.3.1.99.1.99	BANNER	UNIDAD	100.00	2	200.00			2	200.00		0.00	2	200.00
B		2.3.1.99.1.99	GLOBOS DE LATEX PENSIL 160 Q DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	0.19	150	29.00			150	29.00		0.00	150	29.00
B		2.3.1.99.1.99	SOUVENIR	UNIDAD	10.00	150	1500.00			150	1500.00		0.00	150	1500.00
													0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: IMPLEMENTACION DE TALLERES DE VERANO															
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO										
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE TEJIDO Y MANUALIDADES	SERVICIO	23.00	13	299.00			13	299.00		0.00	13	299.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE TERAPIAS PREVENTIVAS Y ALIMENTACIÓN SALUDABLE	SERVICIO	23.00	7	161.00			7	161.00		0.00	7	161.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE COCINA Y REPOSTERÍA	SERVICIO	23.00	13	299.00			13	299.00		0.00	13	299.00
													0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: IMPLEMENTACION DE TALLERES ANUALES															
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO										
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE BAILE	SERVICIO	23.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE BAILE	SERVICIO	23.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE BAILE	SERVICIO	23.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE BAILE	SERVICIO	23.00	8	184.00	16	368.00	8	184.00	16	368.00	8	184.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE BAILE	SERVICIO	23.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE BAILE	SERVICIO	23.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE GIMNASIA TERAPÉUTICA ARMONIZADORA	SERVICIO	23.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE GIMNASIA TERAPÉUTICA ARMONIZADORA	SERVICIO	23.00	8	184.00	16	368.00	8	184.00	16	368.00	8	184.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE TERAPIAS PREVENTIVAS Y ALIMENTACIÓN SALUDABLE	SERVICIO	23.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE TERAPIAS PREVENTIVAS Y ALIMENTACIÓN SALUDABLE	SERVICIO	23.00	7	161.00	13	299.00	7	161.00	13	299.00	7	161.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE TERAPIAS PREVENTIVAS Y ALIMENTACIÓN SALUDABLE	SERVICIO	23.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00	24	552.00	12	276.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE TERAPIAS PREVENTIVAS Y ALIMENTACIÓN SALUDABLE	SERVICIO	23.00	8	184.00	16	368.00	8	184.00	16	368.00	8	184.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE TAICHI	SERVICIO	23.00	8	184.00	16	368.00	8	184.00	16	368.00	8	184.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE TAICHI	SERVICIO	23.00	8	184.00	16	368.00	8	184.00	16	368.00	8	184.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE TERAPIAS ALTERNATIVAS	SERVICIO	23.00	8	184.00	16	368.00	8	184.00	16	368.00	8	184.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE TEJIDO Y MANUALIDADES	SERVICIO	23.00	13	299.00	26	598.00	13	299.00	26	598.00	13	299.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE TEJIDO Y MANUALIDADES	SERVICIO	23.00	13	299.00	26	598.00	13	299.00	26	598.00	13	299.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE TEJIDO Y MANUALIDADES	SERVICIO	23.00	8	184.00	13	299.00	8	184.00	13	299.00	8	184.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTORA DE COCINA Y REPOSTERÍA	SERVICIO	23.00	13	299.00	26	598.00	13	299.00	26	598.00	13	299.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE FISIOTERAPIA	SERVICIO	23.00	16	368.00	32	736.00	16	368.00	32	736.00	16	368.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE INSTRUCTOR(A) DE GIMNASIA ANAERÓBICA Y CHI KUNG	SERVICIO	23.00	8	184.00	16	368.00	8	184.00	16	368.00	8	184.00
													0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: VIAJES RECREATIVOS															
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO										
S		2.3.2.1.2.2	VIATICOS	PERSONA	450.00	2	900.00	1	450.00	2	900.00	1	450.00	2	900.00
													0.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: REVALORACION DEL ADULTO MAYOR EN LA SOCIEDAD															
													0.00		0.00

TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO (SANDWICHS DE POLLO Y REFRESCO)	UNIDAD	5.00	280	1400.00	250	1250.00	280	1400.00	250	1250.00	280	1400.00	250	1250.00	
B		2.3.1.99.1.99	VASOS BIODEGRADABLES	CIENTO	40.00	3	120.00	6	240.00	3	120.00	6	240.00	3	120.00	6	240.00	
B		2.3.1.99.1.99	SERVILLETAS	CIENTO	4.00	3	12.00	6	24.00	3	12.00	6	24.00	3	12.00	6	24.00	
B		2.3.1.1.1.1	TAMAL	UNIDAD	5.00		0.00	250	1250.00		0.00	250	1250.00		0.00	250	1250.00	
B		2.3.1.1.1.1	REFRESCO (CHICHA MORADA)	UNIDAD	2.00		0.00	250	500.00		0.00	250	500.00		0.00	250	500.00	
B		2.3.1.99.1.99	CORONA	UNIDAD	50.00		0.00	1	50.00		0.00	1	50.00		0.00	1	50.00	
B		2.3.1.99.1.99	CETRO	UNIDAD	25.00		0.00	1	25.00		0.00	1	25.00		0.00	1	25.00	
B		2.3.1.99.1.99	BANDA	UNIDAD	60.00		0.00	1	60.00		0.00	1	60.00		0.00	1	60.00	
B		2.3.1.99.1.99	ROSAS NATURALES	UNIDAD	3.00	70	210.00	15	45.00	70	210.00	15	45.00	70	210.00	15	45.00	
B		2.3.1.99.1.99	ARREGLO DE FLORAL	UNIDAD	60.00	1	60.00	1	60.00	1	60.00	1	60.00	1	60.00	1	60.00	
B		2.3.1.1.1.1	TORTA	UNIDAD	80.00	1	80.00		0.00	1	80.00		0.00	1	80.00		0.00	
ACTIVIDAD OPERATIVA: PROMOVER LA CALIDAD DE VIDA EN LA PERSONA ADULTA MAYOR																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B		2.3.1.99.1.99	BAMBALINA	UNIDAD	180.00	1	180.00		0.00	1	180.00		0.00	1	180.00		0.00	
B		2.3.1.99.1.99	BANER	UNIDAD	80.00	1	80.00		0.00	1	80.00		0.00	1	80.00		0.00	
B		2.3.1.99.1.99	SILLAS DE PLASTICO CON ABRASADERA AZUL	UNIDAD	50.00	100	5000.00		0.00	100	5000.00		0.00	100	5000.00		0.00	
B		2.3.1.99.1.99	MESA PLEGABLE	UNIDAD	300.00	4	1200.00		0.00	4	1200.00		0.00	4	1200.00		0.00	
S		2.3.2.1.2.2	VIATICOS	PERSONA	60.00	2	120.00	2	120.00	2	120.00	2	120.00	2	120.00	2	120.00	
ACTIVIDAD OPERATIVA: JORNADA NACIONAL DE VACUNACION Y ANEMIA																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	8.00	60	480.00	90	720.00	60	480.00	90	720.00	60	480.00	90	720.00	
ACTIVIDAD OPERATIVA: SEMANA DE LA MATERNIDAD SALUDABLE																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B		2.3.1.99.1.99	BANNER	UNIDAD	150.00	1	150.00		0.00	1	150.00		0.00	1	150.00		0.00	
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIOS I	UNIDAD	5.00	25	125.00		0.00	25	125.00		0.00	25	125.00		0.00	
ACTIVIDAD OPERATIVA: SEMANA DE LA LACTANCIA MATERNA																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIOS	UNIDAD	8.00	30	240.00		0.00	30	240.00		0.00	30	240.00		0.00	
ACTIVIDAD OPERATIVA: CONCURSO DEL NIÑO MAMONCITO Y GATEADOR																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B		2.3.1.99.1.99	PREMIO PARA NIÑO	UNIDAD	50.00	4	200.00		0.00	4	200.00		0.00	4	200.00		0.00	
ACTIVIDAD OPERATIVA: ATENCION DE CASOS																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B		2.3.1.99.1.99	TRIFOLEADO FULL COLOR	MILLAR	380.00	1	380.00		0.00	1	380.00		0.00	1	380.00		0.00	
B		2.3.1.99.1.99	BANNER A FUL COLOR DE 1MT. X 1.80 CM.	UNIDAD	140.00	3	420.00		0.00	3	420.00		0.00	3	420.00		0.00	
ACTIVIDAD OPERATIVA: CAPTACION A LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES PARTICIPANTES DE VACACIONES UTILES																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B		2.3.1.99.1.99	VOLANTES FULL COLOR	MILLAR	50.00	2	100.00		0.00	2	100.00		0.00	2	100.00		0.00	
B	718500060002	2.3.1.99.1.99	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	2.00	2	4.00	2	4.00	2	4.00	2	4.00	2	4.00	2	4.00	
B	718500050054	2.3.1.99.1.99	CLIP DE METAL 28 mm X 100	UNIDAD	2.50	6	15.00	2	5.00	6	15.00	2	5.00	6	15.00	2	5.00	
B	718500050021	2.3.1.99.1.99	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 12	UNIDAD	4.50	1	4.50		0.00	1	4.50		0.00	1	4.50		0.00	
ACTIVIDAD OPERATIVA: CEREMONIA DE JURAMENTACION DE MUNICIPIOS ESCOLARES																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B		2.3.1.99.1.99	REFRIGERIOS	UNIDAD	10.00	300	3000.00		0.00	300	3000.00		0.00	300	3000.00		0.00	
B		2.3.1.99.1.4	MEDALLAS	0	7.00	114	798.00		0.00	114	798.00		0.00	114	798.00		0.00	
B		2.3.1.99.1.99	CARTULINA HILO	UNIDAD	1.00	150	150.00		0.00	150	150.00		0.00	150	150.00		0.00	
B		2.3.1.99.1.99	FILES INSTITUCIONALES	UNIDAD	6.00	200	1200.00		0.00	200	1200.00		0.00	200	1200.00		0.00	
ACTIVIDAD OPERATIVA: CAPACITACION MUNICIPIOS ESCOLARES																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	5.00	100	500.00		0.00	100	500.00		0.00	100	500.00		0.00	
B		2.3.1.99.1.99	VOLANTES FUL COLOR A5	MILLAR	50.00	1	50.00		0.00	1	50.00		0.00	1	50.00		0.00	
B		2.3.1.99.1.99	FILES	UNIDAD	1.00	30	30.00		0.00	30	30.00		0.00	30	30.00		0.00	
ACTIVIDAD OPERATIVA: SHOW INFANTIL CELEBRANDO EL DIA DEL NIÑO PERUANO																		
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO													
B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD	5.00	500	2500.00		0.00	500	2500.00		0.00	500	2500.00		0.00	

















B		2.3.1.1.1.1	REFRIGERIO	UNIDAD		10	50	500.00	50	500.00	50	500.00	50	500.00	50	500.00
B		2.3.1.1.1.1	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD		1.89	50	94.50	50	94.50	50	94.50	50	94.50	50	94.50
B		2.3.1.99.1.99	VOLANTE TAMAÑO A-5	MILLAR		180	1	180.00	1	180.00	1	180.00	1	180.00	1	180.00
B		2.3.1.99.1.99	MEGAFONO 80W	UNIDAD		250	1	250.00	0	0.00	1	250.00	0	0.00	1	250.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: CAMPAÑA DE DESRATIZACION DE TORRETERAS, CANALES DE REGADIO Y DRENAJES PLUVIALES												0.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDAD OPERATIVA: CAMPAÑA DE DESRATIZACION DE TORRETERAS, CANALES DE REGADIO Y DRENAJES PLUVIALES												0.00	0.00	0.00	0.00	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO											
B		2.3.1.99.1.2	GUANTES DE LATEX	CAJA X 100		10	3	30.00	3	30.00	3	30.00	3	30.00	3	30.00
B		2.3.1.99.1.2	RATICIDA - RODENTICIDA ULTRA BLOCKS	KILOGRAMO		152	10	1520.00	10	1520.00	10	1520.00	10	1520.00	10	1520.00
B		2.3.1.99.1.99	PLATOS DESCARTABLES N° 15 X 25 UND	PAQUETE		3.5	3	10.50	3	10.50	3	10.50	3	10.50	3	10.50
AREA USUARIA: SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA												0.00	0.00	0.00	0.00	
AREA USUARIA: SUB GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA												0.00	0.00	0.00	0.00	
ACTIVIDAD OPERATIVA: PATRULLAJE POR SECTOR DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA												0.00	0.00	0.00	0.00	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO											
B		2.3.1.99.1.99	FORMATO PARTE DE NOVEDADES DE UNIDAD VEHICULAR A-5 BLOCK X 100 CON COPIA QUIMICA	UNIDAD		20	10	200.00		0.00	10	200.00		0.00	10	200.00
B		2.3.1.99.1.99	FORMATO PARTE DIARIO DE SERENAZGO A-5 BLOCK X 100 CON COPIA QUIMICA	UNIDAD		20	150	3000.00		0.00	150	3000.00		0.00	150	3000.00
B	285400110021	2.3.1.99.1.99	LINTERNA RECARGABLE	UNIDAD		240.5	12	2886.00		0.00	12	2886.00		0.00	12	2886.00
B	801600120005	2.3.1.6.1.4	CINTA DE SENALIZACION DE SEGURIDAD DE PLÁSTICO 15 cm X 500 m COLOR AMARILLO	UNIDAD		37.9	24	909.60		0.00	24	909.60		0.00	24	909.60
B		2.3.1.99.1.99	CONO DE SEGURIDAD 28 in X 70 cm	UNIDAD		36.4	50	1820.00		0.00	50	1820.00		0.00	50	1820.00
B		2.3.1.99.1.99	GORRO	UNIDAD		45	132	5940.00		0.00	132	5940.00		0.00	132	5940.00
B	899600020511	2.3.1.2.1.1	CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD		21	264	5544.00		0.00	264	5544.00		0.00	264	5544.00
B		2.3.1.99.1.99	POLOS MANGA LARGA	UNIDAD		60	132	7920.00		0.00	132	7920.00		0.00	132	7920.00
B		2.3.1.2.1.1	CHALECO TACTICO DE LONA PORTAPLACAS	UNIDAD		100	132	13200.00		0.00	132	13200.00		0.00	132	13200.00
B		2.3.1.2.1.1	CHOMPA CUELLO JORGE CHAVEZ	UNIDAD		50	132	6600.00		0.00	132	6600.00		0.00	132	6600.00
B	899600150020	2.3.1.2.1.1	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD		130	132	17160.00		0.00	132	17160.00		0.00	132	17160.00
B		2.3.1.2.1.1	PANTALON TACTICO	UNIDAD		100	264	26400.00		0.00	264	26400.00		0.00	264	26400.00
B		2.3.1.2.1.3	BOTAS DE CUERO UNISEX CAÑA DE 6"	PAR		100	132	13200.00		0.00	132	13200.00		0.00	132	13200.00
B		2.3.1.2.1.1	CINTURON TACTICO AZUL	UNIDAD		50	132	6600.00		0.00	132	6600.00		0.00	132	6600.00
B	239400090007	2.3.1.99.1.99	SILBATO	UNIDAD		3.5	132	462.00		0.00	132	462.00		0.00	132	462.00
B		2.3.1.2.1.1	CASCO DE SEGURIDAD PARA MOTO ABATIBLE	UNIDAD		200	15	3000.00		0.00	15	3000.00		0.00	15	3000.00
B		2.3.1.2.1.1	GUANTES DE MOTOCICLISMO DE CUERO	PAR		60	30	1800.00		0.00	30	1800.00		0.00	30	1800.00
B		2.3.1.2.1.1	KIT PROTECTOR DE RODILLAS Y CODOS	UNIDAD		100	15	1500.00		0.00	15	1500.00		0.00	15	1500.00
B	890200010017	2.3.1.2.1.3	BOTA DE JEBE	PAR		35	66	2310.00		0.00	66	2310.00		0.00	66	2310.00
B		2.3.1.2.1.1	PONCHO IMPERMEABLE PARA LLUVIA	UNIDAD		50	66	3300.00		0.00	66	3300.00		0.00	66	3300.00
B	503300070001	2.3.1.99.1.99	CINTA REFLECTIVA	UNIDAD		239	6	1434.00		0.00	6	1434.00		0.00	6	1434.00
B	890100030001	2.3.1.2.1.1	CORREA DE CUERO PARA CABALLERO	UNIDAD		30	66	1980.00		0.00	66	1980.00		0.00	66	1980.00
B		2.3.1.8.1.99	GUANTE QUIRURGICO DE NITRILO AZUL N° 6 X 100 UNIDADES	UNIDAD		13	6	78.00		0.00	6	78.00		0.00	6	78.00
B		2.3.1.8.1.99	GUANTE QUIRURGICO DE NITRILO AZUL N° 7 1/2 X 100 UNIDADES	UNIDAD		13	12	156.00		0.00	12	156.00		0.00	12	156.00
B		2.3.1.8.1.99	GUANTE QUIRURGICO DE NITRILO AZUL N° 8 100 UNIDADES	UNIDAD		13	3	39.00		0.00	3	39.00		0.00	3	39.00
B		2.3.1.8.1.99	COMPRESAS ESTERILES (GASAS) 5 X 5 CM X CAJA 20 UNIDADES	UNIDAD		3	144	432.00		0.00	144	432.00		0.00	144	432.00
B		2.3.1.8.1.99	COMPRESAS ESTERILES (GASAS) 10 X 10 CM X CAJA 20 UNIDADES	UNIDAD		4	144	576.00		0.00	144	576.00		0.00	144	576.00
B		2.3.1.8.1.99	COMPRESAS ESTERILES (GASAS) 20 X 20 CM X CAJA 20 UNIDADES	UNIDAD		7	72	504.00		0.00	72	504.00		0.00	72	504.00
B		2.3.1.8.1.99	COMPRESAS ESTERILES (GASAS) 20 X 40 CM X CAJA 10 UNIDADES	UNIDAD		9	36	324.00		0.00	36	324.00		0.00	36	324.00
B		2.3.1.8.1.99	COMPRESAS ESTERILES (GASAS) 45 X 45 CM X CAJA 10 UNIDADES	UNIDAD		12	36	432.00		0.00	36	432.00		0.00	36	432.00
B		2.3.1.8.1.99	GAS ESTERILES DE ALGODÓN HIDROFILO EN COMPRESAS PLEGADAS 17X12X10 CM X CAJA 100 UNIDADES	UNIDAD		20	1	20.00		0.00	1	20.00		0.00	1	20.00
B		2.3.1.8.1.99	ESPARADRAPO TRANSPORTE DE 1" X 10 YDS CAJA 12 UNIDADES	UNIDAD		6	1	6.00		0.00	1	6.00		0.00	1	6.00
B		2.3.1.8.1.99	ESPARADRAPO TRANSPORTE DE 2" X 10 YDS CAJA 10 UNIDADES	UNIDAD		9	1	9.00		0.00	1	9.00		0.00	1	9.00
B		2.3.1.8.1.99	ESPARADRAPO DE TELA COLOR BLANCO 2.5 CM. X 5 M.	UNIDAD		5	1	5.00		0.00	1	5.00		0.00	1	5.00
B		2.3.1.8.1.99	ISODINE ESPUMA FRASCO 1L	UNIDAD		243	1	243.00		0.00	1	243.00		0.00	1	243.00
B		2.3.1.8.1.99	ISODINE SOLUCION FRASCO 1L	UNIDAD		100	1	100.00		0.00	1	100.00		0.00	1	100.00
B		2.3.1.8.1.99	ALCOHOL 90° BOTELLA DE 1000 ML	UNIDAD		10	6	60.00		0.00	6	60.00		0.00	6	60.00
B		2.3.1.8.1.99	VIOLETA DE GENCIANA AL 1% DE 60 ML	UNIDAD		3	3	9.00		0.00	3	9.00		0.00	3	9.00
B		2.3.1.8.1.99	ALCOHOL EN GEL FRASCO DE 500 ML	UNIDAD		10	3	30.00		0.00	3	30.00		0.00	3	30.00
B		2.3.1.8.1.99	AGUA DESTILADA NO ESTERIL FRASCO DE 1000 ML	UNIDAD		7	36	252.00		0.00	36	252.00		0.00	36	252.00
B		2.3.1.8.1.99	AGUA OXIGENADA BOTELLA DE 1000 ML	UNIDAD		4	1	4.00		0.00	1	4.00		0.00	1	4.00

B		0 2.3.1.8.1.99	BLOQUEADOR BAHIA TOTAL SUNBLOCK SPF100 CAJA CON FRASCI DE 60 Gr.	UNIDAD	25	132	3300.00	132	3300.00	132	3300.00	132	3300.00	132	3300.00	132	3300.00
B		0 2.3.1.5.1.1	BATERIAS PARA HANDY MOTOROLA DEP 450 GRUESA ORIGINAL	UNIDAD	292	5	1460.00		0.00	5	1460.00		0.00	5	1460.00		0.00
B		0 2.3.1.5.1.1	CARGADORES HANDY MOTOROLA DEP 450 ORIGINAL	UNIDAD	100	5	500.00		0.00	5	500.00		0.00	5	500.00		0.00
S		0 2.3.2.7.11.99	SERVICIO DE TERCEROS	UNIDAD	1000	3	3000.00	3	3000.00	3	3000.00	3	3000.00	3	3000.00	3	3000.00
B		0 2.3.1.5.3.1	JABON DE TOCADOR	UNIDAD	2.5	198	495.00	198	495.00	198	495.00	198	495.00	198	495.00	198	495.00
B	139200120053	2.3.1.5.3.1	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	0.95	198	188.10	198	188.10	198	188.10	198	188.10	198	188.10	198	188.10
B		2.3.1.2.1.1	GUANTES TACTICOS SIN DEDOS	PAR	50	66	3300.00		0.00	66	3300.00		0.00	66	3300.00		0.00
B		2.3.1.5.3.1	TOALLA DE BAÑO DE 70 CM X 135 CM	UNIDAD	35	66	2310.00		0.00	66	2310.00		0.00	66	2310.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: COMUNIDAD ORGANIZADA EN BENEFICIO DE LA SEGURIDAD CIUDADANA																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B	899600070111	2.3.1.2.1.1	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX	UNIDAD	55.00	100	5500.00			100	5500.00		0.00	100	5500.00		0.00
B	239400090007	2.3.1.99.1.99	SILBATO	UNIDAD	3.50	100	350.00			100	350.00		0.00	100	350.00		0.00
B	894400020154	2.3.1.2.1.1	GORRO DE DRIL CON BORDADO	UNIDAD	31.50	100	3150.00			100	3150.00		0.00	100	3150.00		0.00
B		2.3.1.99.1.99	TRIFOLEADO PAQUETE X MILLAR	UNIDAD	450.00	10	4500.00			10	4500.00		0.00	10	4500.00		0.00
AREA USUARIA: GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA																	
ACTIVIDAD OPERATIVA: ADMINISTRACION Y GESTION DE LOS RECURSOS TRIBUTARIOS																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
S		2.3.2.7.11.99	SERVICIO DE TERCEROS	SERVICIO	5000.00	3	15000.00	2	10000.00	3	15000.00	2	10000.00	3	15000.00	2	10000.00
AREA USUARIA: SUB GERENCIA DE REGISTRO TRIBUTARIO LICENCIAS Y ORIENTACION																	
ACTIVIDAD OPERATIVA: REGISTRO DE DATOS DEL CONTRIBUYENTE																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE APOYO DEPURACION	SERVICIO	1000.00	6	6000.00	6	6000.00	6	6000.00	6	6000.00	6	6000.00	6	6000.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: EMISION DE DECLARACIONES JURADAS																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.99.1.99	FORMULARIOS HR, PU, PR	MILLAR	680.00	6	4080.00		0.00	6	4080.00		0.00	6	4080.00		0.00
S		2.3.2.9.1.1	SERVICIO DE APOYO DEPURACION	SERVICIO	1000.00	6	6000.00	6	6000.00	6	6000.00	6	6000.00	6	6000.00	6	6000.00
AREA USUARIA: SUB GERENCIA DE CONTROL Y RECAUDACION																	
ACTIVIDAD OPERATIVA: ENTREGA DE NOTAS DE ENTREGA (ZONAS AZULES)																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.99.1.99	TALONARIOS ZONAS AZULES	MILLAR	28.00	3	84.00			3	84.00		0.00	3	84.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: ENTREGA DE BOLETAJE SSH (MIRADOR/ANTIQUILLA)																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.99.1.99	TALONARIOS SSHH	CIENTO	28.00	3	84.00	2	56.00	3	84.00	2	56.00	3	84.00	2	56.00
AREA USUARIA: SUB GERENCIA DE FISCALIZACION TRIBUTARIA Y ADMINISTRATIVA																	
ACTIVIDAD OPERATIVA: LEVANTAMIENTO DE ACTAS DE CONSTATAION A LOCALES COMERCIALES A PREDIOS, ATENCION DE QUEJAS, OTROS																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.99.1.99	ACTA DE INICIO DE PROCEDIMIENTO SANCIONADOR	MILLAR	670.00	1	670.00	1	670.00	1	670.00	1	670.00	1	670.00	1	670.00
B		2.3.1.99.1.99	ACTAS DE CONSTATAION A-3	MILLAR	350.00	1	350.00	0	0.00	1	350.00	0	0.00	1	350.00	0	0.00
B		2.3.1.99.1.99	BLOKEADOR DE 90FSP	CAJAX 20	60.00	8	480.00	6	360.00	8	480.00	6	360.00	8	480.00	6	360.00
B		2.3.1.99.1.99	CARTELES AUTOADESHIVO PARA CLAUSURA	MILLAR	2700.00	1	2700.00	0	0.00	1	2700.00	0	0.00	1	2700.00	0	0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: OPERATIVOS																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.3.1.99.1.99	ACTAS DE INICIO DE PROCEDIMIENTO SANCIONADOR	MILLAR	670.00	1	670.00			1	670.00		0.00	1	670.00		0.00
B		2.3.1.99.1.99	CARTELES AUTOADESHIVO PARA CLAUSURA	MILLAR	2700.00	1	2700.00			1	2700.00		0.00	1	2700.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: FISCALIZACION TRIBUTARIA PARA ACTUALIZACION DE DATOS DE DECLARACION JURADA MDY																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												
B		2.6.3.2.9.5	MEDIDOR LASER	UNIDAD	500.00	3	1500.00			3	1500.00		0.00	3	1500.00		0.00
B		2.6.3.2.9.5	FLEXOMETRO DE 30 MT.	UNIDAD	55.00	3	165.00			3	165.00		0.00	3	165.00		0.00
ACTIVIDAD OPERATIVA: DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA DE FISCALIZACION																	
TIPO	CODIGO	ESPECIFICA	DESCRIPCION	UNIDAD	P.UNITARIO												

B		2.6.3.2.2.1	EQUIPO DE COMPUTO	UNIDAD	3000.00	3	9000.00			3	9000.00		0.00	3	9000.00		0.00
											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>AREA USUARIA: SUB GERENCIA DE EJECUCION COACTIVA</b>											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>ACTIVIDAD OPERATIVA:</b>											0.00		0.00		0.00		0.00
<b>TIPO</b>	<b>CODIGO</b>	<b>ESPECIFICA</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>P.UNITARIO</b>												
			NO REGISTRA INFORMACION								0.00		0.00		0.00		0.00
Total General en S/.							5062074.51				3925226.08				5062074.51		3925226.08
																	8987300.59
																	8987300.59

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad **del Sector Público** u organización de la entidad.

2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes.

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad **del Sector Público** u organización de la entidad, se suscribe:

\_\_\_\_\_  
Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

\_\_\_\_\_  
Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

Nota: Solo se ha considerado el código consignado en el POI.